PAGE
3

[image: image2.png]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.06.2022

	             № 44

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление главы города Нефтеюганска
от 04.08.2017 № 70 «Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационных экзаменов муниципальных служащих органов местного самоуправления города Нефтеюганска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз                             «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», решением Думы города Нефтеюганска от 22.12.2021 № 56-VII «О Счётной палате города Нефтеюганска», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации постановляю:
1.Внести изменения в постановление главы города Нефтеюганска от 04.08.2017 № 70 «Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационных экзаменов муниципальных служащих органов местного самоуправления города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями главы города Нефтеюганска от 06.07.2018 № 41, от 11.09.2020 № 53, от 09.11.2020 № 69), а именно: в приложении к постановлению:

1.1.Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
 «2.1.Квалификационный экзамен проводится по решению главы города Нефтеюганска (руководителя органа администрации города Нефтеюганска)                       в администрации города Нефтеюганска (органе администрации города Нефтеюганска) на основании письменного заявления муниципального служащего по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению в срок не позднее, чем через три месяца после подачи заявления.

   Квалификационный экзамен проводится по решению председателя Думы города Нефтеюганска в аппарате Думы города Нефтеюганска на основании письменного заявления муниципального служащего по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению в срок не позднее, чем через три месяца после подачи заявления.
Квалификационный экзамен проводится по решению председателя Счётной палаты города Нефтеюганска в Счётной палате города Нефтеюганска на основании письменного заявления муниципального служащего по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению в срок не позднее, чем через три месяца после подачи заявления.».

 1.2.Абзац второй пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Аттестационная комиссия формируется правовым актом администрации города Нефтеюганска (органа администрации города Нефтеюганска) в администрации города Нефтеюганска (органе администрации города Нефтеюганска), которым определяется состав аттестационной комиссии.

Аттестационная комиссия формируется правовым актом председателя Думы города Нефтеюганска в Думе города Нефтеюганска, которым определяется состав аттестационной комиссии.

Аттестационная комиссия формируется правовым актом председателя Счётной палаты города Нефтеюганска в Счётной палате города Нефтеюганска, которым определяется состав аттестационной комиссии.».

1.3.Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.Решение главы города Нефтеюганска (руководителя органа администрации города Нефтеюганска) о проведении квалификационного экзамена муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска (органа администрации города Нефтеюганска) принимается в форме правового акта администрации города Нефтеюганска (органа администрации города Нефтеюганска).
Решение председателя Думы города Нефтеюганска о проведении квалификационного экзамена муниципальных служащих аппарата Думы города Нефтеюганска принимается в форме правового акта председателя Думы города Нефтеюганска.
Решение председателя Счетной палаты города Нефтеюганска о проведении квалификационного экзамена муниципальных служащих Счетной палаты города Нефтеюганска принимается в форме правового акта председателя Счетной палаты города Нефтеюганска.
Правовые акты администрации города Нефтеюганска (органа администрации города Нефтеюганска), председателя Думы города Нефтеюганска, председателя Счётной палаты города Нефтеюганска должны содержать следующие положения:
2.3.1.Дата, время и место проведения квалификационного экзамена.
2.3.2.Список муниципальных служащих, в отношении которых проводится квалификационный экзамен;
2.3.3.График проведения квалификационного экзамена.».
1.4.Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.Правовые акты администрации города Нефтеюганска (органа администрации города Нефтеюганска), председателя Думы города Нефтеюганска, председателя Счётной палаты города Нефтеюганска                                 о проведении квалификационного экзамена доводятся до сведения муниципальных служащих, указанных в нём, не позднее, чем за месяц до проведения квалификационного экзамена.».

1.5.Абзац второй пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Тестовые задания утверждаются правовым актом администрации города Нефтеюганска (органа администрации города Нефтеюганска), председателя Думы города Нефтеюганска, председателя Счётной палаты города Нефтеюганска не ранее дня, предшествующего дню проведения квалификационного экзамена.».

1.6.Пункт 4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.5.Классные чины присваиваются муниципальным служащим правовым актом администрации города Нефтеюганска (органа администрации города Нефтеюганска), председателя Думы города Нефтеюганска, председателя Счётной палаты города Нефтеюганска по решению представителя (нанимателя) работодателя.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава города Нефтеюганска

         Э.Х.Бугай
PAGE

[image: image1]